
令和７年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

1 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
市道小原東東後屋敷線道路改良(その15)工
事

山梨市
東後屋敷

(株)藤プラント建設 35,310,000 35,475,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年9月30日 99.53

2 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-8処理185-1号第4工区工事
山梨市
大野

(株)岡本興業 27,390,000 28,567,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年8月29日 95.88

3 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

山梨市
上神内川
小原東
小原西

中止 ー ー 令和7年4月16日 令和7年4月30日 ー ー

4 一般競争 ー 山梨市徳和観光駐車場公衆トイレ建設工事
山梨市
三富徳和

(有)小林建築工業 21,120,000 21,318,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年10月31日 99.07

5 一般競争 上水改良事業
（都）加納岩小学校西通り線街路事業に伴う配
水管布設替（その1）工事

山梨市
下神内川

雨宮設備(株) 20,900,000 21,054,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年9月30日 99.27

6 一般競争 上水改良事業 上岩下地内配水管布設工事
山梨市
上岩下

(有)奥井技建 10,010,000 10,010,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年9月5日 100.00

7 一般競争 道路メンテナンス事業 市道21117号線　琴川橋補修設計業務委託
山梨市

牧丘町窪平
(株)サンポー 11,000,000 11,275,000 令和7年4月16日 令和7年4月30日 令和7年9月30日 97.56

8 一般競争
地方創生汚水処理施設整備推進交

付金
山梨市し尿等処理下水道投入施設ﾌﾟﾗﾝﾄ機
械・電気設備工事（継続）

山梨市
南

西原環境・正興電機製作
所山梨市し尿等処理下水
道投入施設プラント機械・
電気設備工事（継続）共同
企業体

778,800,000 817,542,000 令和7年4月16日 令和7年5月9日 令和9年2月26日 95.26

9 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 東山梨駅周辺整備詳細設計業務委託
山梨市

小原東ほか
(株)ブレーンズ 16,610,000 17,842,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和8年3月19日 93.09

10 一般競争 ー 公共下水道　不明水詳細調査業務委託
山梨市

下水道事業計画区域
(株)パスコ　山梨支店 15,026,000 16,126,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和8年2月27日 93.18



令和７年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

11 一般競争
都市構造再編集中支援事業（山梨

市駅周辺地区）
（都）加納岩小学校西通り線水路改良（7-1工
区）工事

山梨市
下神内川

(株)岡本興業 43,010,000 45,166,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和7年10月31日 95.23

12 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
(都)加納岩小学校前通り線道路改良(7-2工
区)工事

山梨市
下神内川

(株)ちの工務店 34,320,000 35,167,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和7年10月10日 97.59

13 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

山梨市
上神内川
小原東
小原西

(株)佐藤建設工業 16,170,000 17,105,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和7年10月31日 94.53

14 一般競争 ー 三富支所冷暖房設備他設置工事
山梨市
三富川浦

雨宮電気(株) 14,410,000 14,498,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和8年3月18日 99.39

15 一般競争 上水改良事業 小原西地内配水管布設替（その1）工事
山梨市
小原西

(株)奥井商工 18,810,000 19,217,000 令和7年5月16日 令和7年5月30日 令和7年10月10日 97.88


